



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1876]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 5, 2017/आषाढ़ 14, 1939

No. 1876]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 5, 2017/ASADHA 14, 1939

विद्युत मंत्रालय

(केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण)

आदेश

नई दिल्ली, 3 जुलाई, 2017

**का.आ. 2108(अ).**—जबकि मेसर्स खरगोन ट्रांसमिशन लिमिटेड (केटीएल), आवेदक, जिसका पंजीकृत कार्यालय: एफ-1, दि मीरा कॉर्पोरेट सुइट्स, 1 व 2 ईश्वर नगर, ओखला क्रॉसिंग, मथुरा रोड, नई दिल्ली 110065 है, ने पारेषण योजना 'WR में खरगोन टीपीपी (1320 मेगावाट) से जुड़े पारेषण प्रणाली का सुदृणीकरण' के तहत बिजली की तारों बिछाने के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकृत करने हेतु आवेदन किया है।

और जबकि, के.वि.प्रा., विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार ने अपने पत्र सं. 26/3/2016/PSP&PA-I/94-96 दिनांक 02.02.2016 के द्वारा पारेषण योजना 'WR में खरगोन टीपीपी (1320 मेगावाट) से जुड़े पारेषण प्रणाली का सुदृणीकरण' के लिए मेसर्स केटीएल को विद्युत अधिनियम की धारा 68(1) के अंतर्गत निम्नलिखित कार्यों के लिए पूर्व अनुमोदन प्रदान किया था:

**A.** [kj xku STPP ds fy, dufDVfoVh ç. kkyh

- खरगोन TPP पर राजगढ़-खंडवा 400kV D/C लाइन के एक ckt का LILO (LILO का उपयोग स्टार्टअप पॉवर तथा कमिशनिंग गतिविधियों के लिए किया जाएगा। शेष प्रसारण प्रणाली की स्थापना के बाद LILO को खरगोन जनरेशन स्विचयार्ड पर बाइपास किया जा सकता है और केवल आकस्मिकता की परिस्थितियों में उसका उपयोग किया जाएगा)
- खरगोन TPP स्विचयार्ड-खंडवा पूल 400kV D/C (क्वाड) लाइन

**B.** [kj xku TPP dh l e; l hek es WR es ç. kkyh dk etc rhdj .k

- खंडवा पूल-इंदौर 765kV D/C लाइन
- खंडवा पूल-धुले 765kV D/C लाइन
- खंडवा में 765/400kV, 2x1500MVA पूलिंग स्टेशन की स्थापना

और अब आवेदक ने विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत पारेषण योजना 'WR में खरगोन टीपीपी (1320 मेगावाट) से जुड़े पारेषण प्रणाली का सुदृणीकरण' के तहत विद्युत लाइनें बिछाने के लिए उसे वे सभी शक्तियां प्रदान करने का अनुरोध किया है, जो टेलीग्राफ के प्रयोजन के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है। पारेषण योजना के अंतर्गत निम्नलिखित कार्य हैं:

**A. [kj xku STPP ds fy, dufDVfoVh ç.kkyh**

- खरगोन TPP पर राजगढ़-खंडवा 400kV D/C लाइन के एक ckt का LILO (LILO का उपयोग स्टार्टअप पॉवर तथा कमिशनिंग गतिविधियों के लिए किया जाएगा। शेष प्रसारण प्रणाली की स्थापना के बाद LILO को खरगोन जनरेशन स्विचयार्ड पर बाइपास किया जा सकता है और केवल आकस्मिकता की परिस्थितियों में उसका उपयोग किया जाएगा)
- खरगोन TPP स्विचयार्ड-खंडवा पूल 400kV D/C (क्वाड) लाइन

**B. [kj xku TPP dh l e; l hek eaWR ea ç.kkyh dk etarhdj.k**

- खंडवा पूल-इंदौर 765kV D/C लाइन
- खंडवा पूल-धुले 765kV D/C लाइन
- खंडवा में 765/400kV, 2x1500MVA पूलिंग स्टेशन की स्थापना

स्कीम के अंतर्गत पारेषण लाइन निम्नलिखित गांवों, नगरों और शहरों से, उनके ऊपर से, उनके आस-पास से तथा उनके बीच से गुजरेगी:-

खंडवा पूल-धुले 765 kV D/C प्रसारण लाइन

क्र. सं.	ग्राम का नाम	तहसील	जिला
1.	कटार, मोरटक्का माफी, मोरघडी	पुनासा	खंडवा (पूर्वी निमाड़), मध्य प्रदेश
2.	सनावद, खनगाँव, रूपखेड़ा, नन्दगाँव, देलवाड़ा, रामगढ़, कटगढा, अलीबुजुर्ग, धनपाल्या, अलीखुर्द, टोकसर, टोकसर खुर्द, बड़ुड, गवल, सताजना, गलगाँव, कालबरड, अगरगाँव, खुजरातखेड़ा, पीतनगर, फनगाँव, राहटकोट, नीलकंठ, भुलगाँव, नीमखेड़ी, चितावद, तामोलिया, भोगावां, रूपखेड़ी, नेहगाँव, भोगावां सिपानी, माहेगाँव, मेहगाँव, खडकई, काकरिया, जयखेड़ा, नीमसर, उमट्टी, रावेर, रावेर खुर्द, खेड़ी, पाछला, सागवी, बड़गाँव, भोगावां निपानी, चिचगौन, जन्याखेड़ी, ताजपुरा, डाल्याखेड़ी, खानपुरा, सिकन्दरखेड़ी, भगोरा, दुदगाँव, डुडगाँव, भुगदड़, भातुड, दाभड़, जुलवानिया, आरसी मिर्जापुरा, टाकली, रामपुर, सजरवाँ, कातोरा, कानापुर, बकावाँ, मर्दाना, नगावा, शाहपुरा, अमरपुरा, लौंडी, जिरभार, बिजगोहन, डालची, सेल्दा, मिर्जापुर, केडी बुजुर्ग, दाभड़, बालाबाद, नलवट, नांदिया, कपासी, साला, बेलसर, रावेरखेड़ी, पीपलगोहन, जामन्या, भोकरिया, राजपुरा, खमलाय	सनावद	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
3.	पीपलपाटी, बड़दिया सुर्ता, चकबठोली, ताजपुरा, बठोली, लखनपुरा, दामखेड़ा, धुवाटिया, मंगातखेड़ी, खैयगाँव, देवनाल्या, निमगुल, भामपुरा, भगडपुरा, सिटोका, कवडिया, पितामली, सेमल्दा, हीरापुर, नवलपुरा, काकरिया, हमीरपुरा, घुवाटिया, निमसर, बरलाय, सुल्तानपुरा, खेड़ी बुजुर्ग, गौल, डेहरिया, अहिल्यापुर, करोंदिया, सांगवी, खेड़ी, जमानिया, कुण्डिया, सुर्वा, मिर्जापुर, राजपुरा, रूपखेड़ा, गवला	महेश्वर	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
4.	बड़वाहा, डेहरी, केडी बुजुर्ग, टोंकी, हीरापुर, जयमलपुरा, बफलगाँव, रतनपुर, सुस्तय, रामगढ़, वेलसर, नवलपुरा, किटुद, गंगवाड़ा, भगावा, सुल्तानपुरा, मुरल्ला, हमीरपुरा, करोंद, अमलाथा, गंगापुर भोरी, सातखेड़, ओझारा, सेमरला, कपास्थल, टोकसर खुर्द, कालवरद, सिरलाय, लखनपुरा, सांगवी, सेल्दा, नांदिया, खामखेड़ा, अहिल्यापुरा, उमरिया, जामन्या, गौल, कुण्डिया, पंधान्या, टेमला, बरखेड़ा, राजपुरा, चन्दनपुरा, रूपखेड़ा, नेहगाँव	बड़वाहा	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
5.	खेड़ी बुजुर्ग, खराड़ी खुर्द, सुर्वा, मोराला, सहेजला, कमोदवाड़ा, खेड़ीखुर्द, मुहाली, भनगाँव, भोपाड़ा, डेहरिया, भटियानखुर्द, डोमवाड़ा बुजुर्ग, नानकुन्ड, मुल्तान, भातुड, पंचदेवली, गिरडियां, खामखेड़ा, कनडगाँव, बलवाड़ा, कवडी, सांगवी (खामखेड़ा), गोलपुरा, चकरिया, डाभा, खमलाय, बाडी, पिपरी, पीपलगोन, भग्यापुर, बरखेड़ा,	कसरवाड़	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश

	सामेड़ा, सखरदेवला, बहादरपुरा, पिपलई, बोरावाँ, उमरिया, वायतेल, उटावद, भनगाँव, कवड़ी, डेड़गाँव, दुर्गापुर, मथडाय, सिपटान, सातवाड़ी, गोल, रामपुरा, भुलगाँव, बड़गाँव, बामखल, बरसलाय, कोंडापुरा, रायपुरा, मुरादाबाद, साधुपुरा, मुकुन्दपुरा, सांगवी, सोनखेड़ी, जामला, चंदनपुरी, घाटबड़िया, सांगवी, लशकरपुरा, सोमापुरा, जावदा, सावदा, बिठेर, नारायणपुरा, बैसरकुण्ड, पोखर, साबड़ा, धरमपुरी, अघावन, सेलानी, बाल्यापुरा, सैलानी, खेड़ी, गुजारी, बालखेड़ी बुजुर्ग, टेमरनी, जलज्योती, कुसुमपुरा, सुर्वा, भोकरिया, सिनगुन, बलकवाड़ा, कुण्डिया, मुखलियापुरा, बड्या, कातरिया, रसवा, बैंगन्दी, मिर्जापुर, हीरापुर, नादिया, डोमवाड़ा खुर्द, हमीरपुरा, रूपखेड़ा, आरसी मिर्जापुरा, अहिल्यापुरा, करोदिया, खेड़ी बुजुर्ग, भारचो, गोपालपुरा, ओझारा, बाजीटपुरा, मनचर, रहीमाबाद, लोहारी, जामन्या, पिपलझोपा, हतोला, साईखेड़ा, अमलाथा, राजपुरा, भरनिया, भट्याण बुजुर्ग, रूपखेड़ा, बलखड खुर्द, बलखड बुजुर्ग, सातनपुरा, मुखत्यारपुरा, आवल्या		
6.	सुर्वा, डोमवाड़ा बुजुर्ग, मुल्थान, सतवाड़ी, वायतेल, रतनपुर, ककड़गाँव, बिटनेरा, हीरापुर, पिपरी, रामपुरा, जामन्या, टेमला, पिपरी, डोंगरगाँव, बंजारी, राजपुरा, पोखरबुजुर्ग, साला, पाड़ल्या	भीकनगाँव	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
7.	बैगंडी, घुंघरी, लतीफपुरा, मोणपुरा, इमलीपुरा, लिक्खी, रमणगाँव, राजूर, रामपुरा (जुलवानिया), पन्धान्या, छालपा, इदारतपुर (इनामी), निमगुल, मेनगाँव, रामपुरा (आसनगाँव), आसनगाँव, टेमला, पिपरी, उबदी, अघावण, अकावल्या, गवला, इच्छापुर, बगूद, नंदगाँव (बगूद), आवली, डेहरी, साईखेड़ा, लोनारा, घेघांव, भमौरी बुजुर्ग, चितावल, दामखेड़ा, बहादरपुरा, शाहपुरा, औरंगपुरा, लोहारी, नारायणपुरा, हसनपुरा, दसंगा, बरखेड़ा, भमौरी खुर्द, खेड़ी बुजुर्ग, गौल, दाभड़, अघावण, पोखर खुर्द, पिपराटा, पोखर बुजुर्ग, साल्या, बालखड बुजुर्ग, बालखड खुर्द	खरगोन	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
8.	जामन्या, खामखेड़ा, पिपलई, गोपालपुरा, कुण्डिया, जुलवानिया, डोंगरगाँव, दसनावल, केड़ी बुजुर्ग, गौल, पिपरखेड़ा, रूपखेड़ा, आंवली	गोगाँवां	खरगोन (पश्चिमी निमाड़), मध्य प्रदेश
9.	गांधाण्ड, रसगाँव, बरना, चितावल, गाटला खेड़ी, बंदियापुरा, कचनारवाड़ी, दसनावल, खिरकिया वाड़ी, भूरापानी, सतावड, कमोदवाड़ा, बिरला, जामन्या, ढोरीयावाड़ी, जलगोन, तलकपुरा, गयासपुरा, जामोटी, पनवाड़ा, पनाली, उपड़ी, बोरी, केली, बनिहार, चिचगढ, आचलवाड़ी, चिचली, सीतापुरी, शरदपुरा, जोजलवाड़ी, दामखेड़ा, खामखेड़ा, लेहकू, गोलवाड़ी, दोमावाड़ा, भीकारखेड़ी, सेगाँव, खोलगाँव, कलमपुरा, पाड़ला, बोबलवाड़ी, नीलकंठ, गोलपुरा, तिरी, कोलखेड़ा, सतावद, दावलापिपरी, चन्दावड़, केड़ी बुजुर्ग, गौल, जोगवाड़ा, रेहगुन, सेगंवी, बनीहार	सेगाँव	बड़वानी, मध्य प्रदेश
10.	रसवां, रूपखेड़ा, केड़ी बुजुर्ग, गौल, लहड़गाँव, भगवानपुरा, बाघड़, शाहपुरा, काकरिया, गवला, पिपरखेड़ा	ठीकरी	बड़वानी, मध्य प्रदेश
11.	घुसगाँव, कादवी, बोबल वाड़ी, भोरवाड़ा, गोलपुरा, लहड़गाँव, टाकली, खापरखेड़ा, ओझर, लफनगाँव, नान्देड़, सालीटाण्डा, सालीकला, बघाड़, आवल्या, नीलकण्ठ, नागलवाड़ी खुर्द, नागलवाड़ी बुजुर्ग, देवनली, मातमुर, केड़ी बुजुर्ग, गौल, साली खुर्द, जुलवानिया, चितावल, भुलगाँव, रुई	राजपुर	बड़वानी, मध्य प्रदेश
12.	पिपरखेड़ा, शिरपुर, जामन्या, जामपाटी, जामली, कलाल्दा, वाकी, वाकी उर्फ गोई, तलकपुरा, बनिहार, मेहतगाँव, तिघली, घुड़चाल, कुसमी, कालापाट, झापड़ीपाड़ला, राजगढ, पिपल्याडेब, कोलखेड़ा, शिवन्या पानी, रलावती, चिखली, मोरदड़, बिजापुरी, पिपलधार, सेंधवा, नवलपुरा, बोरली, जुलवानिया, सेगवी, अंजनगाँव, काकरिया, भामनिया, बाबदड़, बाबधार, शाहपुरा, गोदी, हिन्दली, मोहाला, भवरगढ, सोलवाँ, मालवाँ, आंछली, बख्तरिया, डोंगरगाँव, जमानिया, राइखेड़ा, गौंडी, हिंडली, माडसिंगिया, कुंडिया, कोलकी, राजमाली, उमरिया, मूरतमाल, अंबापानी, नदिया, राइखेड़ा, गावड़ी, काकडमाल, मूरतमाल, खापरखेड़ा, पांजरिया, कमोदवाड़ा, शिवन्या, पिपल्या गोई, मडगाँव, सेमल्या, केड़ी बुजुर्ग, पिपरखेड़ा, कोलकी, बोरघाट, जोड़ मोहरा	सेंधवा	बड़वानी, मध्य प्रदेश
13.	कुण्डिया, मालवन, सोलवन, कोलकी, भवरगढ, राजमाली, उमरया, मूरतमाल, अंबापानी, नदिया	वारला	बड़वानी, मध्य प्रदेश
14.	जामन्या, राई, गवाड़ी, काकडमाल, मूरतमाल	निवाली	बड़वानी, मध्य प्रदेश
15.	काकडमाल, दुर्बंडीया, दुर्बंडीया, पलासनेर, खेरखुटी, पनाखेड, शेमल्या, मोहिदे, वकवाड, उमर्द, झेंडेअंजन, हातेड़, सांगवी, जोईदा, वरझडी, हाडाखेड, बुटकी विहीर, दौदवाड़ी, बोराडी, चांदीपाड़ा, खारीखान, टेंभेबुरा, अरुणापुरी, नौदर्ड, वाघबरडा, सामरियापाड़ा, हिंगाणी, लोकी, नातवाडे, सुले, दहीबद, अजदे खुर्द,	शिरपूर	धुले, महाराष्ट्र

	कलमसरे, करवंद, मंडल, सुभाष नगर, निमझरी, वाघाडी, वाडी खुर्द, वाडी कुर्वे, चांदपुरी, भरवाडे, रुडावली, जातोडे, बोरगाँव, हिंगोई, शिंगाणे, शिरपूर, आमोदे, गरताड, आढे, ताजपुरी, जैतपुर, पिप्री, कुरखली, साकवड, उंटावद, सावलाडे, बाभुलदे, खर्द खुर्द, गिधाडे, बालदे, उपरपिंड, सुकवड, जामन्यापाडा, चांदसूर्य, वरवाडे, नवापाडा, आर्थे खुर्द, खामखेडा, पाथडी, वनावल, टेभे, चोंडी, कोलशापानी, हेदरिया, गुजर खरडे		
16.	अक्कडसे, सोनेवाडी, वरसुस, पाटण, सुलवाडे, सुकवद, तावखेडा, कमखेडा, हुंबडे, वाडली, शिरोले, गावने, दत्ताणे, वार्धी, टेमलाय, चिरणे, दसवेल, अजंदे खुर्द, पिप्राड, वारुड, जातोडा, मेलाणे, नरडाणा, कुभारे, डाबली, धांदरणे, होल, कंदाने, बाभुलदे, महालपुर, खलाणे, चांदगड, वायपुर, विटाई, गोराने, पिपरखेडा, सार्वे, कलमाडी, वालखेडा, वाघाडी खुर्द, वाघाडी, बाभलदे, सोडले, डांगुणे, दराणे, दाभाशी, वाघोदे, निरगुडी, मालीच, नवापाडा	शिखेडा	धुले, महाराष्ट्र
17.	सोनगीर, दापुरी, दापुरा, लोणकुटे	धुले	धुले, महाराष्ट्र

## [kj xku TPP ij jkt x&lt;&amp; [kMok 400kV D/C LILO

अनु क्र.	ग्राम का नाम	तहसील	जिला
1.	डालची, बिजगोहन, लौंदी, अमरपुरा, शाहपुरा, कातोरा, कानापुर, टाकली, बड़गाँव, खानपुरा, आरसी, आरसी मिर्जापुर, दाभड़, मरदाना, रावेर, नगावा, मलगाव, जिरभार, झिरनिया, मोहाली, भटियार बुजुर्ग, सेल्दा, बाकनवा, मरदाना, खेडी	सनावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
2.	सांगवी, जुलवानिया, सेल्दा, बलवाडा, लौंदी	बड़वाह	खरगोन, मध्य प्रदेश
3.	आरसी मिर्जापुर, खेडी	कसरावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
4.	झिरन्या	महेश्वर	खरगोन, मध्य प्रदेश

## [kj xku TPP SY&amp; [kMok i y 400kV D/C DokM ykbu

क्र. सं.	ग्राम का नाम	तहसील	जिला
1.	दाभड़, आरसी मिर्जापुरा, भगोरा, भातुड़, खानपुरा, दलियाखेडी, जुडगाँव, सिकंदरखेडी, चिचगाँव, भोगाँव निपानी, भोगाँव सिपानी, कपासी, नीमखेडी, नीलकंठ, भूलगाँव, अगर्गाँव, कालबरड़, सताजना, रायझर, खुजरात खेडा, गलगाँव, गवल, रूपखेडा, सनावद, रूपखेडी, टोकलाय, खनगाँव, दिलवाडा, बड़ूद, नन्दगाँव, डालची, जिरभार, बड़गाँव, रावेर खेडी, पाछला, उमट्टी, काँकरिया, फनगाँव, धुलवाडा, जनैया खेडी, खेडी, ताजपुरा, बकांवा, राहदकोट, जायखेडा, पीतनगर, भवरदा, टोकसर, धनपाल्या, अली बुजुर्ग, अली खुर्द, भूगदड़, दुदागाँव, भोगगाँव, चितावद, बेडिया, लछोरा, मोरघडी, रावेर, टोकसर खुर्द, सेल्दा	सनावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
2.	बलवाडा, जुलवानिया, कपास्थल, ओझरा, गंगापुरा भोरी, मुराल्ला, रामगढ, वेलसर, सुल्तानपुर, हमीरपुरा, नवलपुरा, किटुद, रतनपुर, सुसत्या, मोरघडी, नेहगाँव, सेमरला	बड़वाह	खरगोन, मध्य प्रदेश
3.	मिर्जापुरा, भातुड़, बहादरपुरा, रूपखेडा, खमलाय	कसरावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
4.	गंगातखेडी, तालपुरा, खेडी, निमसर, खैयगाँव, चकबटोली, निमगुल	महेश्वर	खरगोन, मध्य प्रदेश
5.	मोरटक्का माफी, कटार, मोरघडी	पुनासा	खंडवा, मध्य प्रदेश

## 765 kV D/C ykbu [kMok i y&amp;bnkj

क्र. सं.	ग्राम का नाम	तहसील	जिला
1.	सेमरला, कपास्थल, ओजारा, ओझरा, मुराल्ला, वेलसर, रणगढ, रतनपुर, नवलपुरा, सुल्तानपुर, गंगापुर भोरी, दामखेडा, हमीरपुरा, अमलाथा, किटुद, बफलगाँव, भाईगाँव, गंगवाडा, अस्तरिया, बांगरदा, बलवाडा, भीलखेडी, दूधापुरा, बेलम बुजुर्ग, घोघनाथ, जेठवाय,	बड़वाह	खरगोन, मध्य प्रदेश

	बिसनपुरी, पिढाय खुर्द, पिढाय बुजुर्ग, मालीपुरा, सासल्या बुजुर्ग, पिपलझर, टेमला, पिपलूद, भोगासा, मगावा, चंदनबोलाई, सुरपाला, रूपाला, बाडीखार, अथवान, हनुमंत्या, दौलतपुरा, हीरापुर, जयमलपुरा, बावड़ीखेड़ा, नावघाट खेड़ी, डेहरिया, टोकी, रूपाबेड़ी, रूपाबर्डी, सिरलाय, बड़वाह, नीमझिरी, रामपुरा, अगरवाड़ा, नांदिया, आरी, करिया माल, करियामाल, लुहारपुरा, बफलगांव, नरसिंगपुरा, गाडरया, खेड़ी नजदीक पिडाय, जेठवाय, बामनपुरी, नाया, पाडी बुजुर्ग, पाडी खुर्द, खमखेड़ा, पिढाय खुर्द, बड़दिया बुजुर्ग, जामन्या, चिचाला, चिचला, बेरवा, इठवां, आठवां, सैलदा, बोट्या, बोधिया, लालपुरा, झिगड़ी, पाला पालासह, पारसखेड़ी, हनुमंत्या, भिकुआपुरा, कुरावद, गोबरीखेड़ा, बरझर, नयापुरा, अरोंदा, बेकल्या, कुंडिया, संधवा, थरवर, बड़गावां, बरगना, करोंदिया, कालापाठा, चैनपुरा, जामन्या, मेहता खेड़ी, भीलखेड़ा, रमाणा, पडाली खुर्द, पिजारखेड़ी, सापट, सोरठी बारुल, सालखेड़ा, गवलनपाटी, अकाया		
2.	पाटडा, डुंगरिया, रणयार, गोगिया, सुनवानी करड़, रेवाड़ी, टिमरनी, टिगरिया गोगा, पाडल्या, गोंदलिया, भड़ा पिपल्या, गगड़दी, छापरी, निवानिया, टिगरिया छोटा, नागोरा, नारायणगढ, कुमारिया, पार्वतीपुर, नागझिरी, नागदा, सुकलिया, सुकल्याक्षिप्रा, सुनवानी महाकाल, अलीपुर, तुमनी, गदइशापिपल्या, लोहार पिपल्या, अमोना, बारोडपिपल्या, हवनखेड़ी, गोंदलिया, कुमरिया, मरेठी	देवास	देवास, मध्य प्रदेश
3.	तिछा, काचरोट, मुहाड़ी, तिल्लोर बुजुर्ग, तिल्लोर खुर्द, केवडिया, बिहाडिया, जामन्या खुर्द, राजधरा, मुण्डलादोसदार, उज्जैनी, उमरिया खुर्द, सनावदिया, सोनगुराडिया, धामनाय, कापल्या खेड़ी, दूधिया, असरावद बुजुर्ग, हासाखेड़ी, मालीखेड़ी, बड़ियाकीमा, आम्बामोलिया, रामगढ, गारीपिपल्या, बिचोली हप्सी, टिगरिया राव, कनाडिया, बेगमखेड़ी, चौहानखेड़ी, साहूखेड़ी, छिटकाना, कत्रीखेड़ा, झलारिया, हिंगोनिया, उपडीनाथा, बिसनखेड़ा, बुरानाखेड़ी, बरोदाकारा, खाती पिपल्या, जगमाल पिपल्या, निंगोटी, पानोड़, बाल्याखेड़ा, सारोलिया, पिपलदा, कपेल, उंडेल, पिवडाय, भिंगरिया, सिंधी बरोदा, बावल्या खुर्द, काजीपलास्या, खुडेल बुजुर्ग, भुलेत, अरन्या, आशाखेड़ी, मुंडी, रामूखेड़ी, मुंडला जेतकरण, खुडेल खुर्द, सेत खेड़ी, गोगा खेड़ी, दण्डालाखेड़ी, धतुरिया, भूखा खेड़ी, अक्या, आक्या, मोलाय, धाकनाखेड़ी, गरिया, खेमाणा, बरोदाकारा, बरोदा दौलत, सेमल्याचाऊ, सिमाल्याचाऊ, ईश्वरखेड़ी, शक्कर खेड़ी, हरन्या खेड़ी, जलोदकेऊ, जानी, नयापुरा, घुडिया, चिकाट्या, लसूडिया अनंत, मोरोदहाट, धुलेट, अरन्या	इन्दौर	इन्दौर, मध्य प्रदेश
4.	हीरापुर, डेहरिया, रामपुरा, नांदिया, उमरिया, लालपुरा, कुंडिया, करोंदिया, करोदिया	कसरवावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
5.	हीरापुर, डेहरिया, रामपुरा, लालपुरा, बड़ादिया सुरता, दामखेड़ा	महेश्वर	खरगोन, मध्य प्रदेश
6.	गव्हाली, सुरतीपुरा, गजिन्दा, सेण्डल, मेण्डल, चिखली, पठान पिपल्या, तेल्याखेड़ी, तेलीखेड़ा, सोनवाय, भिंगरिया	महू	इंदौर, मध्य प्रदेश
7.	मोरटक्का माफ़ी, कटार, मोरघड़ी	पुनासा	खंडवा, मध्य प्रदेश
8.	बडूद, भुलगाँव, नंदगाँव, डेलवाड़ा, रुपखेड़ा, सनावद, रामपुरा, हीरापुर, अली खुर्द, अली बुजुर्ग, खुजरात खेड़ा, गलगाँव, टोकसर, पीतनगर	सनावद	खरगोन, मध्य प्रदेश
9.	मुंडलाबाग, सुल्लाखेड़ी, कदावली बुजुर्ग, कदावली खुर्द, पलासिया, राहूखेड़ी, लसूडिया परमार, डकाच्या, सिलोतिया, पीरकराडिया, बरोदा अर्जुन, बरलाई जागीर, खाकरोड, राम पिपल्या, अमली खेड़ा, टोडी, ब्राह्मन पिपल्या, कदवा, धनखेड़ी, मुंडला हुसैन, शाहणा, जेतपुरा, राजोदा, सिलोदा बुजुर्ग, तराना, दर्जी कराडिया, मालाखेड़ी, गुरान, मकोडिया, मगरखेड़ी, हतुनिया, पटवाखेड़ी, पुवार्द दाई, पुवाड हप्पा, मेलकलमा, व्यासखेड़ी, फरसपुर, भोंडवास, मणडलावदा, क्षिप्रा, बूढी बरलाई, पीरकराडिया, बरलाई जागीर, पुवरददाई, मच्छूखेड़ी, न्यू मालाखेड़ी, जामोदी, खाड़ाखेड़ी	साँवेर	इंदौर, मध्य प्रदेश

मेसर्स खरगोन ट्रांसमिशन लिमिटेड ने उपरोक्त योजना के लिए विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 164 के अंतर्गत प्राधिकार प्राप्त करने की विद्युत मंत्रालय की प्रक्रिया पूर्ण कर ली है। अब, सावधानीपूर्वक विचार करने के पश्चात, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण, विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार, मेसर्स खरगोन ट्रांसमिशन लिमिटेड (केटीएल) को उपरोक्त पारेषण लाइनों को लगाने के लिए वे सभी शक्तियां निम्नलिखित निबंधनों एवं शर्तों के साथ प्रदान करता है, जो टेलीग्राफ के उद्देश्य के लिए सरकार द्वारा स्थापित टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए या स्थापित होने वाली टेलीग्राफ लाइनों और खंबों या उनके रख-रखाव के लिए भारतीय टेलीग्राफ अधिनियम, 1885 के अंतर्गत टेलीग्राफ प्राधिकरण के पास है -

- यह अनुमोदन 25 वर्षों के लिए प्रदान किया जाता है।
- आवेदक को प्रस्तावित लाइनों की स्थापना से पूर्व संबंधित प्राधिकारियों अर्थात् स्थानीय निकायों, रेलवे, राष्ट्रीय राजमार्ग, राज्य राजमार्ग आदि की सहमति प्राप्त करनी होगी।

- (iii) आवेदक को विद्युत अधिनियम, 2003 के तहत समुचित आयोग के द्वारा तैयार किए गए पारेषण, ओ एंड एम, ओपन एक्सेस आदि के विनियमों/संहिताओं का पालन करना होगा।
- (iv) आवेदक को 'WR में खरगोन टीपीपी (1320 मेगावाट) से जुड़े पारेषण प्रणाली का सुदृणीकरण' पारेषण योजना के तहत बिजली की तारें बिछाने का उत्तरदायित्व सौंपा गया है। निर्माण कार्यों का ब्यौरा दिनांक 19.11.2016 से 25.11.2016 के भारत के राजपत्र में प्रकाशित किया गया है।
- (v) आवेदक संबंधित केंद्र सरकार के विद्युत निरीक्षक/मुख्य विद्युत निरीक्षक के अनुमोदन के पश्चात ही लाइनों का प्रचालन करेगा।
- (vi) यह अनुमोदन आवेदक द्वारा विद्युत अधिनियम, 2003 के प्रावधानों और उसके तहत बनाए गए नियमों की अपेक्षाओं का अनुपालन किए जाने के अध्यक्षीन है।
- (vii) मेसर्स केटीएल को विद्युत निरीक्षण के समय विमानन एवं रक्षा प्राधिकरणों इत्यादि, से अपेक्षित अनुमति को प्राप्त करने के बाद, इसे केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण को विद्युत निरीक्षण के समय प्रस्तुत करना होगा।

[मिसिल. सं. 164/केटीएल/डब्ल्यूआर/पीएसपीए-I/2017]

पी. सी. कुरील, सचिव, के.वि.प्रा.

## MINISTRY OF POWER

(CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY)

### ORDER

New Delhi, the 3rd July, 2017

**S.O. 2108(E).**—whereas M/s. KTL (Khargone Transmission Limited), the applicant with its registered office at F-1, The Mira Corporate Suits, 1&2, Ishwar Nagar, Mathura Road, New Delhi-110065 has applied for authorization under Section 164 of the Electricity Act, 2003 for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Strengthening in WR associated with Khargone TPP (1320 MW)”.

And whereas CEA, Ministry of Power, Government of India vide its letter No.26/3/2016/PSP&PA-I/94-96 dated 02.02.2016 had granted prior approval under section 68 (1) of the Electricity Act, 2003 to M/s KTL for the transmission scheme “Transmission System Strengthening in WR associated with Khargone TPP (1320 MW)” with following scope of work:

**A.** Connectivity system for Khargone STPP

- i. LILO of one ckt of Rajgarh – Khandwa 400 kV D/C line at Khargone TPP (The LILO shall be used for startup power and commissioning activities requirement. After commissioning of balance transmission system, the LILO would be bypassed at Khargone generation switchyard and may be utilized only under contingency condition)
- ii. Khargone TPP Switchyard – Khandwa pool 400 kV D/C (Quad) line

**B.** System Strengthening in WR in time frame of Khargone TPP

- i. Khandwa Pool-Indore 765 kV D/C line
- ii. Khandwa Pool-Dhule 765 kV D/C line
- iii. Establishment of 765/400kV, 2x1500MVA pooling station at Khandwa

And now the applicant has requested to confer upon him, all the powers under section 164 of the Electricity Act, 2003, which the telegraph authority possess under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to the placing of telegraph lines and posts for the purpose of a telegraph established or maintained by Government or to be so established or maintained for laying of electric lines under the transmission scheme “Transmission System Strengthening in WR associated with Khargone TPP (1320 MW)” with the following scope of work:

**A.** Connectivity system for Khargone STPP

- i. LILO of one ckt of Rajgarh – Khandwa 400 kV D/C line at Khargone TPP (The LILO shall be used for startup power and commissioning activities requirement. After commissioning of balance transmission system, the LILO would be bypassed at Khargone generation switchyard and may be utilized only under contingency condition)
- ii. Khargone TPP Switchyard – Khandwa pool 400 kV D/C (Quad) line

**B. System Strengthening in WR in time frame of Khargone TPP**

- i. Khandwa Pool-Indore 765 kV D/C line
- ii. Khandwa Pool-Dhule 765 kV D/C line
- iii. Establishment of 765/400kV, 2x1500MVA pooling station at Khandwa

The Transmission lines covered under the above scheme will pass through, over, around and between the following villages, towns and cities:

**Khandwa Pool-Dhule 765kV D/C Transmission line**

Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District
1.	KATAR, MORTAKKA MAFI, MORGHADI	PUNASA	KHANDWA (EAST NIMAR), MADHYA PRADESH
2.	SANAWAD, KHANGAON, ROOPKHEDA, NANDGAON, DELWADA, RAMGADH, KATGARHA, ALI BUJURG, DHAN PALYA, ALI KHURD, TOKSAR, TOKSAR KHURD, BADUD, GAWAL, SATAJANA, GALGAON, KALWARAD, AGARGAON, KHUJRATKHEDA, PEETNAGAR, FANGAON, RAHATKOT, NEELKANTH, BHULGAON, NEEMKHEDI, CHITAWAD, TAMOTIA, BHOGAON, ROOP KHEDI, NEHGAON, BHOGAON SIPANI, MAHEGAON, MOHGAON, KHARKAI, KANKARIYA, JAYKHEDI, NIMSAR, UMTTI, RAVAR, RAVAR KHURD, KHEDI, PALCHA, SANGVI, BADGAON, BHOGAON NIPANI, CHICHGOHAN, JANYAKHEDI, TAJPURA, DALYAKHEDI, KHANPURA, SIKANDARKHEDI, BHAGOURA, DUDGAON, DUDAGONE, BHUGDAD, BHATUD, DABHAD, JULWANIYA, AARSI MIRJAPURA, TAKLI, RAMPUR, SAJARWAN, KATORA, KANAPUR, BAKAWAN, MARDANA, NAGAWAN, SHAHPURA, AMARPURA, LOUNDI, JIRBHAR, BIJGOHAN, DALCHI, SELDA, MIRZAPUR, KEDI BUJURG, DABAR, BALABAD, NALWAT, NANDIYA, KAPASI, SALA, BELSAR, RAVERKHEDI, PIPALGOHAN, JAMANYA, BHOKARIYA, RAJPURA, KHAMLAI	SANAWAD	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
3.	PIPALPATI, BADADIYA SURTA, CHAKBATHOLI, TAJPURA, BATHOLI, LAKHANPURA, DAMKHEDA, DHUNBATIYA, GANGAATKHEDI, KHAIGAON, DEVANLYA, NIMGUL, BHAMPURA, BHAGADPURA, SITOKA, KAWADIYA, PITAMALI, SEMLADA, HIRAPUR, NAVALPURA, KANKARIYA, HAMIRPURA, GHUWATYA, NIMSAR, BARLAI, SULTANPURA, KEDI BUJURG, GAUL, DEHARIYA, AHILYAPURA, KARONDIYA, SANGAVI, KHEDI, JAMANYA, KUNDIYA, SURWA, MIRZAPUR, RAJPURA, ROOPKHEDA, GAWALA	MAHESHWAR	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
4.	BARWAHA, DEHARI, KEDI BUJURG, TOKI, HIRAPUR, JAYMALPURA, BAPHAL GAON, RATANPUR, SUSTYA, RAMGADH, BELSAR, NAVALPURA, KIDHUD, GANGWADA, BHAIGAWA, SULTANPURA, MURALLA, HAMIRPURA, KAROND, AMLATHA, GANGAPURA BHORAI, SAGKHEDA, OJHARA, SEMARLA, KAPASTHAL, TOKSAR KHURD, KALWARAD, SIRLAI, LAKHANPURA, SANGVI, SELDA, NANDIYA, KHAMKHEDA, AHILYAPURA, UMARIYA, JAMANYA, GAUL, KUNDIYA, PANDHANIYA, TEMPLA, BARKHEDA, RAJPURA, CHANDANPURA, ROOPKHEDA, NEHGAON	BARWAHA	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
5.	KHEDI BUJURG, KHARADI KHURD, SURWA, MORALA, SAHEJALA, KAMODWADA, KHEDI KHURD, MOHALI, BHANGAON, BHOPADA, DEHARIYA, BHATYANA KHURD, DOMWADA BUJURG, NANKUND, MULTHAN, BHATUD, PANCHDEVALI, GIRDIYAVAN, KHAMKHEDA, KANANDGAON, BALWADA, KAWDEE, SAGAVI (KHAMKHEDA), GAULPURA, CHAKRIYA, DABHA, KHAMLAY, BADEE, PIPARI, PIPALGONE, BHAGYAPUR, BARKHEDA, SAMEDA, SARVAR DEVLAI,	KASRAWAD	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH

	BAHADARPURA, PIPLAI, BORAWAN, UMARIYA, BAYTEL, UTAWAD, BHANGAON, KAWADI, DEDGAON, DURGAPUR, MATHDAY, SIPTAN, SATWADI, GAUL, RAMPURA, BHULGAON, BORGAON, BAMKHAL, BARSALAY, KONDAPUR, RAYPURA, MURADABAD, SADHUPURA, MUKUNDPURA, SANGVEE, SONKHEDI, JAMLA, CHANDANPURI, GHATBERA, SANGVI, LASHKARPURA, SOMAPURA, JAWDA, SAWDA, BITHER, NARAYANPURA, BESARKUND, POKHAR, SABDA, DHARMPURI, AGHAWAN, SELANI, BALLYAPURA, SAILANI, KHEDI, GUJARI, BALKHED BUJURG, TEMRNI, JALJYOTI, KUSUMPURA, SURVAA, BHOKARIYA, SINGUN, BALAKWADA, KUNDIYA, MUKHALIYAPURA, BADYA, KATARIYA, RASWAN, BAIGANDI, MIRJAPURA, HIRAPUR, NANDIYA, DOMWADA KHURD, HAMIRPURA, RUPKHEDA, ARSI MIRJAPURA, AHILYAPURA, KARONDIYA, KEDI BUJURG, BHARCHO, GOPALPURA, OJHARA, BAJITPURA, MANCHAR, RAHIMABAD, LOHARI, JAMANYA, PIPALJHOPA, HATOLA, SAIKHEDA, AMLATHA, RAJPURA, BHARANYA, BHATYANA BUJURG, ROOPKHEDA, BALKHAD KHURD, BALKHAD BUJURG, SATANPURA, MUKHALIYAPURA, AAWALYA		
6.	SURWA, DOMWADA BUJURG, MULTHAN, SATWADI, VAYTEL, RATANPUR, KAKARGAON, VITNERA, HIRAPUR, PIPARI, RAMPURA, JAMANYA, TEMPLA, PIPARI, DONGARGAON, BANJARI, RAJPURA, POKHAR BUJURG, SALA, PADALYA	BHIKANGAON	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
7.	BAIGANDI, GHUGHRI, LATIFPURA, MITHAPURA, IMLIPURA, LIKKHI, RAMANGAON, RAJUR, RAMPURA (JULWANIYA), PANDHANIYA, CHHALPA, IDARATPUR (INAMI), NIMGUL, MENGAON, RAMPURA (AASANGAON), AASANGAON, TEMALA, PIPARI, UBADI, AGHAWAN, AKAWALIYA, GAWALA, ICHAPURA, BAGUD, NANDGAON (BAGUD), AAWLI, DEHRI, SAIKHEDI, LONARA, DHEGAON, BHAMORI BUJURG, CHITAWAL, DAMKHEDA, BAHADARPURA, SHAHPURA, AURANGPURA, LOHARI, NARAYANPURA, HASANPURA, DASANGA, BARKHEDA, BHAMORI KHURD, KEDI BUJURG, GAUL, DABHAD, AGHAWAN, POKHARKHURD, PIPRATA, POKHARBUJURG, SALYAA, BALKHAD BUJURG, BALKHAD KHURD	KHARGONE	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
8.	JAMNIYA, KHAMKHEDA, PIPLAI, GOPALPURA, KUNDIYA, JULWANIYA, DONGARGAON, DASNAWAL, KEDI BUJURG, GAUL, PIPARKHEDA, RUPKHEDA, AAWLI	GOGAON	KHARGONE (WEST NIMAR), MADHYA PRADESH
9.	GANDHAWAD, RASGAON, BARNA, CHITAWAL, GATLAKHEDI, BANDYAPURA, KACHNARWADI, DASNAWAL, KHIRKIYA WADI, BHURAPANI, SATAWAD, KAMODWADA, BIRLA, JAMNYA, DHORYAWADI, JALGONE, TALAKPURA, GYASPURA, JAMOTHI, PANWADA, PANAALI, UPADI, BORI, KELEE, BANIHAR, CHICHAGADH, AACHALWADI, CHICHLI, SHEETAPURI, SHARADPURA, JOJALWADI, DAMKHEDA, KHAMKHEDA, LEHKU, GOLWADI, DOMWADA, BHIKARKHEDI, SEGAON, KHOLGAON, KALAMPURA, PADALA, BOBALWADI, NILKANTH, GOLPURA, TIRRE, KOLKHEDA, SATAWAD, DAVLATPIPARI, CHANDAWAD, KEDI BUJURG, GAUL, JOGWADA, REHGUN, SEGAWI, BANEEHAR	SEGAON	BARWANI, MADHYA PRADESH
10.	RASWAN, RUPKHEDA, KEDI BUJURG, GAUL, LAHADGAON, BHAGWANPURA, BAGHAD, SHAHPURA, KAKRIYA, GAWALA, PIPARKHEDA	THIKRI	BARWANI, MADHYA PRADESH
11.	GHUSGAON, KADWI, BOBALWADI, BHORWADA, GOLPURA, LAHADGAON, TAKLI, KHAPARKHEDA, OJHAR, LAFANGAON, NANDED, SALI TANDA, SALI KALAN, BAGHAD, AWALYA, NEELKANTH, NAGALWADI KHURD, NAGALWADI BUJURG, DEONALI, MATMUR, KEDI BUJURG, GAUL, SALIKHURD, JULWANIYA, CHITAWAL, BHULGAON, RUI	RAJPUR	BARWANI, MADHYA PRADESH



12.	PIPARKHEDA, SHIRPUR, JAMANYA, JAMPATI, JAMLI, KALADA, VAKI, BAKEE URF GOI, TALAKPURA, VANIHAR, MEHADGAON, TIGHALI, GHUDCHAL, KUSMI, KALAPAT, JHAPDI PADLA, RAJGARH, PIPALYA DEV, KOLKHEDA, SHIVANYAPANI, RALAWATI, CHIKHLI, MORDAR, BIJAPURI, PIPALDHAR, SENDHWA, NAWALPURA, BORLI, JULWANIYA, SEGAWI, ANJANGAON, KANKARIYA, BHAMANYA, BAWADAD, BABDHAR, SHAHPURA, GODI, HINDLI, MUHALA, BHAWARGARH, SOLWAN, MALWAN, ACHHALI, BAKHTARIYA, DONGARGAON, JAMANYA, RAIKHEDA, GAUNDI, HINDALI, MADSINGYA, KUNDIYA, KOLKI, RAJMALI, UMARIYA, MURATMAL, AMBAPANI, NANDIYA, RAIKHEDA, GAWADI, KAKADMAL, MURATMAL, KHAPARKHEDA, PANJRIYA, KAMODWADA, SHIVANYA, PIPALYA (GOD), MADGAON, SEMALYA, KEDI BUJURG, PIPARKHEDA, KOLKI, BORGHAT, JOD MOHRA	SENDHWA	BARWANI, MADHYA PRADESH
13.	KUNDIYA, MALWAN, SOLWAN, KOLKI, BHAWARGARH, RAJMALI, UMARIYA, MURATMAL, AMBAPANI, NANDIYA	VARLA	BARWANI, MADHYA PRADESH
14.	JAMANYA, RAIKHEDA, GAWADI, KAKADMAL, MURATMAL	NIWALI	BARWANI, MADHYA PRADESH
15.	KAKADMAL, DUBUNDYA, DURBADYA, PALASNER, KHERKHUTY, PANAKHED, SHEMALYA, MOHIDE, VAKVAD, UMARDE, JENDEANJAN, HATED, SANGVI, JOYEDA, VARZADI, HADAKHED, BUTKI VIHIR, DONDVAD, BORADI, CHANDIPADA, KHARIKHAN, TEMBHEPADA, ARUNAPURI, NANDARDE, VAGHBARDA, SAMRYAPADA, HINGONI, LAUKI, NATVADE, SULE, DAHIVADH, AJANDE KHURD, KALAMSARE, KARVAND, MANDAL, SUBHASH NAGAR, NIMZARI, VAGHADI, VADI KHURDE, VADI KURVE, CHANDPURI, BHARVADE, RUDAVALI, JATODE, BORGAON, HINGOI, SHINGAVE, SHIRPUR, AAMODE, GARTAD, AADE, TAJPURI, JAITPUR, PIMPRI, KHURKALI, SAKVAD, UNTAVAD, SAVLADE, BABHULDE, KHARDE KHURD, GIDHADE, BALDE, UPARPIND, SUKVAD, JAMNYAPADA, CHANDSURYA, VARVADE, NAVAPADA, ARTHE KHURD, KHAMKHEDA, PATHARDEE, VANAVAL, TEMBHE, CHONDI, KOLSHAPANI, HEDRYA, GUJAR KHARDE	SHIRPUR	DHULE, MAHARASHTRA
16.	AKADSE, SONEWADI, VARSUS, PATAN, SULVADE, SUKWAD, TAVKHEDA, KHAMKHEDE, HUMBARDE, VADLI, SHIRALE, GAVANE, DATTANE, VARSHI, TEMPLAY, CHIRNE, DASVEL, AJANDE KHURD, PIMPRAD, WARUD, JATODE, MELANE, NARDANA, KUMBHARE, DABLI, DHANDARNE, HOL, KADANE, BABULDE, MAHALPUR, KHALANE, CHANDGAD, VAIPUR, VITAI, GORANE, PIMPARKHEDA, SARVE, KALMADI, VALKHEDE, VAGHADI KHURD, VAGHADI, BABHALDE, SONDALE, DANGURNE, DARANA, DABHASHI, VAGODHE, NIRGUDI, MALICH, NAVAPADA	SINDKHEDE	DHULE, MAHARASHTRA
17.	SONGIR, DAPURI, DAPURA, LONKUTE	DHULE	DHULE, MAHARASHTRA

**LILO of one ckt of Rajgarh-Khandwa 400kV D/C line at Khargone TPP**

Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District
1.	DALCHI, BIJGOHAN, LOUNDI, AMARPURA, SHAHPURA, KATORA, KANAPUR, TAKLI, BADGAON, KHANPURA, AARSI, AARSI MIRZAPUR, DABHAD, MARDANA, RAVAR, NAGAVAN, MALGAON, JHIRBHAR, JHIRANYA, MOHALI, BHATYAR BUJURG, SELDA, BAKANVA, MARDANA, KHEDI	SANAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH

2.	SANGVI, JHULWANYA, SELDA, BALWADA, LOUNDI	BARWAHA	KHARGONE, MADHYA PRADESH
3.	AARSI MIRZAPUR, KHEDI	KASARAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH
4.	JHIRANYA	MAHESHWAR	KHARGONE, MADHYA PRADESH

**KHARGONE TPP SWITCHYARD- KHANDWA POOL 400kV D/C QUAD LINE**

Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District
1.	DABHAD, AARSI MIRJAPURA, BHAGAURA, BHATUD, KHANPURA, DALYAKHEDI, DUDGAON, SIKANDAR KHEDI, CHICHGAON, BHOGAON NIPANI, BHOGAON SIPANI, KAPASI, NEEMKHEDI, NEELKANTH, BHULGAON, AGARGAON, KALBARAD, SATJANA, RAIJHAR, KHUJRAT KHEDA, GALGAON, GAWAL, RUPKHEDA, SANAWAD, ROOPKHEDI, TOKLAI, KHANGAON, DELWADA, BADUD, NANDGAON, DALCHI, JIRBHAR, BADGAON, RAVER KHEDI, PACHLA, UMTTI, KANKARIA, FANGAON, DHULWADA, JANAIYA KHEDI, KHEDI, TAJPURA, BAKANVA, RAHADKOT, JAIKHEDA, PEETNAGAR, BHANWARDA, TOKSAR, DHANPALIYA, ALI BUJURG, ALI KHURD, BHUGDAD, DUDAGAON, BHOGGAON, CHITAWAD, BEDIYA, LACHOURA, MORGHADI, RAVER, TONKSAR KHURD, SELDA	SANAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH
2.	BALABAD, JULWANYA, KAPASTHAL, OJHARA, GANGAPURA BHORAI, MURALLA, RAMGADH, BELSAR, SULTANPUR, HAMIYAPURA, NAVALPURA, KITHUD, RATANPUR, SUSTYA, MARGHADI, NEHGAON, SEMARLA	BARWAHA	KHARGONE, MADHYA PRADESH
3.	MIRJAPURA, BHATUD, BAHADARPURA, RUPKHEDA, KHAMLAY	KASRAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH
4.	GANGAT KHEDI, TAJPURA, KHEDI, NIMSAR, KHEYGAON, CHAKBHATOLI, NIMGUL	MAHESHWAR	KHARGONE, MADHYA PRADESH
5.	MORTAKKA MAFI, KATAR, MORGHADI	PUNASA	KHANDWA, MADHYA PRADESH

**KHANDWA POOL –INDORE 765 kV DC LINE**

Sl. No.	Name of Villages	Tehsil	District
1.	SEMARLA, KAPASTHAL, OZARA, OJHARA, MURALLA, BELSAR, RANGARH, RATANPUR, NAVALPURA, SULTANPURA, GANGAPURA BHORAI, DAMKHEDA, HAMIRPURA, AMALATHA, KITHUD, BAFALGAON, BHAIGAWAN, GANGWARA, ASTARIA, BANGARDHA, BALWADA, BHILKHEDI, DUDHAPURA, BELAMPUJURG, GHOGNATH, JETHWAY, BISANPURI, PIDHAY BUJURG, PIDHAI BUJURG, MALIPURA, SASALIYA BUJURG, PIPALJHAR, TEMPLA, PIPLUD, BHIOGASHA, MONGARGAON, CHANDANBOLAI, SURPALA, RUPLA, BANDIKHAR, ATHWAN, HANUMANTYA, DAULATPURA, HIRAPUR, JAIMALPURA, BAVDIKHEDA, NAAVGHAT KHEDI, DEHRIYA, TOKI, RUPABEDI, RUPABARDI, SIRLAY, BARWAHA, NEEMJHIRI, RAMPURA, AGARWADA, NANDIYA, AARI, KAYARIA MAL, KRIAYA MAL, LOHARPURA, BAFGPHAL, NARSINGHPURA, GADARIA, KHEDI NAJDIK PIDAY, JETHWAY, BAMANPURI, NAYA, PADI BUJURG, PADI KHURD, KHAMKHEDA, PIDHAIKHURD, BADADIYA BUJURG, JAMNYA, CHICHALA, CHICHLA, BERAWA, ITHAWA, ATHAWA, SAILDA, BOTHIYA, BODHYA, LALPURA, JHIGADI, PALASIA PALA, PARASKHEDI, HANUMANTYA, BHIKUAPURA, KURAWAD,	BARWAHA	KHARGONE, MADHYA PRADESH

	GOBRIKHEDA, BARJHAR, NAYAPURA, ARODA, BEKALYA, KUNDIYA, SENDWA, THARWAR, BARGAWAN, BARGANA, KARONDIYA, KALAPATHA, CHAINPURA, JAMANIYA, MEHTA KHEDI, BHEELKHEDA, RAMANA, PADLIKHURD, PIJARKHEDI, SAPAT, SORTHIBARUL, SALKHEDA, GAWALANPATI, AKAYA		
2.	PATADA, DUNGARIA, RANAYAR, GOGYA, SUNWANI KARAD, REWADI, TIMARNI, TIGARIA GOGA, PADLYA, GONDALYA, BHADA PIPALYA, GANGARDI, CHHAPRI, NIWANIYA, TIGRIA CHHOTA, NAGORA, NARAYANGARH, KUMARIYA, PARWATIPURA, NAGJHIRI, NAGDA, SUKLIYA, SUKLYA, SUNWANIMAHANKAL, ALIPUR, TUMNI, GADASHAPIPALYA, LOHAR PIPALYA, AMONA, BARODA PIPALYA, HAWANKHEDI, GONDALYA, KUMARIYA, MARETI	DEWAS	DEWAS, MADHYA PRADESH
3.	TINCHHA, KACHARAD, MOHADI, TILLOR BUJURG, TILLOR KHURD, KEWADIYA, BIHIDIYA, JAMNYA KHURD, RAJDHARA, MUNDADOSAR, UJJAINI, UMARIA KHURD, SANAWADIA, SONGURADIYA, DHAMNAY, KAPALYA KHEDI, DUDHIYA, ASHARABAD BUJURG, HANSAKHEDI, MALIKHEDI, BADIYAKEEMA, AMBAMOLYA, RAMGARH, GARI PIPALYA, BICHOLI HAPASI, TIGRIARAO, KANADIA, BEGAMKHEDI, CHAUHANKHEDI, SAHUKHEDI, CHHITKANA, KATRIKHEDA, JHALARIA, HIGONYA, UPADINATHA, BISANKHEDA, BURANAKHEDI, BARODAKARA, KHATI PIPALYA, JAGMAL PIPALYA, NIGNOTI, PANOD, BALYAKHEDA, SAROLIYA, PIPALDA, CAMPAL, UNDEL, PEEVDAY, BHINGARIA, SINDHI BARODA, BAWALYA KHURD, KAJIPALASIA, KHUDEL BUJURG, BHULET, ARANYA, ASHAKHEDI, MUNDI, RAMUKHEDI, MUNDAL JETKARAN, KHUNDEL KHURD, SET KHEDI, GOGAL KHEDI, DANDALA KHEDI, DHATURIA, BHOKHA KHEDI, ANKYA, AKAYA, MOLAY, DHAKNAKHEDI, GARIYA, KHEMANA, BARODAKARA, BARODA DAULAT, SEMLIYACHAU, SIMALYACHAU, ISHVAR KHEDI, SHAKKAR KHEDI, HARANYA KHEDI, JALODKEU, JANI, NAYAPURA, GHUDIYA, CHIKATIYA, LASODIA ANANT, MORODHAT, DHULET, ARANYA	INDORE	INDORE, MADHYA PRADESH
4.	HIRAPUR, DEHRIYA, RAMPURA, NANDIYA, UMARIA, LALPURA KUNDIYA, KARONDIYA, KARODIYA	KASARAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH
5.	HIRAPUR, DEHRIYA, RAMPURA, LALPURA, BADADIYA SURTA, DAMKHEDA	MAHESHWAR	KHARGONE, MADHYA PRADESH
6.	GAWHALI, SURTIPURA, GAJINDA, SENDAL, MENDAL, CHIKHLI, PATHAN PIPALYA, TELYAKHEDI, TELIKHEDA, SONWAY, BHINGARIA	MHOW	INDORE, MADHYA PRADESH
7.	MORTAKKA MAFI, KATAR, MORGHADI	PUNASA	KHANDWA, MADHYA PRADESH
8.	BADUD, BHULGAON, NANDGAON, DELWADA, ROOPKHEDA, SANAWAD, RAMPURA, HIRAPUR, ALI KHURD, ALI BUJURG, KHUJRATKHEDA, GALGAON, TOKSAR, PEETNAGAR	SANAWAD	KHARGONE, MADHYA PRADESH
9.	MUNDLA BAGH, SULAKHEDI, KADWALI BUJURG, KADWALI KHURD, PALASIA, RAHULKHEDI, LASODIYA PARMAR, DAKACHYA, SILOTIYA, PIRKARADIYA, BARODA ARJUN, BARLAIJAGIR, KHAKROD, RAM PIPALYA AMLIKHEDA, TODI, BRAHMAN PIPALYA, KADWA, DHANKHEDI, MUNDLA HUSSAIN, SHAHNA, JAIPURA, RAJODA, SILODA BUJURG, TARANA, DARJI KARADIYA, MALIKHEDI, GURAN, MAKODIYA, MATCHER KHEDI, HATONIYA, PATWAKHEDI, PUWARDADRI, PAWARDA HAPPA, MELKAMA, VYASKHEDI, FARASPUR, BHONDWAS, MANDALWADA, KSHIPRA, BUDHI BARLAI, PIRKARADIYA, BARLAIJAGIR, PUWARDADAI, MACHHUKHEDI, NEW MALKHEDI, JAMODI, KHANDAKHEDI	SAWER	INDORE, MADHYA PRADESH

M/s Khargone Transmission Limited had complied with the MoP's procedure for obtaining the authorization under section 164 of Electricity Act, 2003 for the above scheme. Now, after careful consideration, Central Electricity Authority, Ministry of Power, Government of India, under section 164 of the Electricity Act, 2003, confers all the powers to M/s KTL (Khargone Transmission Limited) for laying above transmission lines, which telegraph authority possesses under the Indian Telegraph Act, 1885 with respect to placing of telegraph lines and posts for the purposes of a telegraph established or maintained, by Government or to be established or maintained subject to following terms and conditions for installing the above mentioned transmission lines, namely

- (i) The approval is granted for 25 years;
- (ii) The Applicant shall have to seek the consent of the concerned authorities i.e. local bodies, Railways, National Highways, State Highways etc. before erection of proposed lines;
- (iii) The Applicant shall have to follow regulations/codes of the Appropriate Commission regarding transmission, O&M, open access, etc., framed under Electricity Act, 2003.
- (iv) The Applicant has been entrusted with the responsibility for laying of electric lines under the transmission scheme "Transmission System Strengthening in WR associated with Khargone TPP (1320 MW)". The details of the works are published in the Gazette of India dated 19<sup>th</sup> November – 25<sup>th</sup> November, 2016.
- (v) The Applicant shall operate the lines after approval of Electrical Inspector / Chief Electrical Inspector of Central Government;
- (vi) The approval is subject to compliance of the requirement of the provisions of the Electricity Act, 2003 and the rules made there under by the applicant.
- (vii) M/s KTL shall have to submit the requisite clearances to Central Electricity Authority after obtaining the same from concerned authorities like Civil Aviation, Defence etc., at the time of Electrical Inspection.

[F.No. 164/KTL/WR/PSPA-I/2017]

P. C. KUREEL, Secy., CEA